

سر مقاله

اراده مردم تعیین کننده است

ادامه از صفحه یک
اما نتایج ادامه قهر با صندوق‌های رأی در حال حاضر تنها متوجه حاکمیت سیاسی خواهد بود؟ یا پیامدهای آن دامن مردم را نیز خواهد گرفت؟ اهمیت دامن‌گیری این وضع هنگامی برجسته می‌شود که مردم با درک اوضاع و تشخیص روشن آنچه پیش روست، تصمیمی به «صلحت» بگیرند. آنان به درستی تشخیص داده‌اند که چرا کشور دچار وضع کنونی است. اما شناخت دلایل مشکلات یک وجه است و پیدا کردن راه‌حل برای برون رفت از آن، وجه دیگر است. در واقع این وجه دوم است که از اهمیت ویژه برخوردار است. سیاست محل ادامه منازعات و اختلافات نیست، بلکه امکانی برای یافتن راه حل آنهاست.
در حال‌حاضر مردم با شناخت هویت هریک از نامزدهای انتخاباتی، لازم است نزدیک بودن احتمالی را در نظر آورند که رویکردهای نامزد منتخب در دستور کار خود قرار می‌دهد. تشخیص پیامدهای این رویکردها در آینده نزدیک و دور بر زیست عمومی، تأثیر ناگزیر خواهد داشت. از این رو برخلاف «کنش احساسی» و غضب‌های ناشی از سرخوردگی‌های تجربه شده، لازم است مردم با درک هزینه و فایده حضور یا عدم حضور پای صندوق‌های رأی، دست به انتخابی عقلانی بزنند. آیا قهر می‌تواند آن را در مجاب کردن برای تغییر سیاست‌های عمومی کامیاب کند؟ یا در این صورت شاهد تجربیاتی ناسازگار با منافع عمومی در همه عرصه‌هایی خواهیم بود که سرنوشت کشور و مردم را دچار سخت شدن بیشتر خواهد کرد؟
«هزینه» انتخاب برای حضور پای صندوق‌های رأی به مثابه کنشی سیاسی با مفهوم «دوگام پس، یک گام پیش» خواهد بود. «فایده» آن، پس زدن خطری فوری است که رویکرد واپس‌گرایانه بر زیست کشور و مردم دارد. ضرب‌المثلی است که می‌گوید: «دیدگاه اشتباه در هر زمینه، منجر به دیدگاه اشتباهی در هر زمینه می‌شود.» مهم این است که با فهم صورت مساله، راه حل منطقی و کم هزینه را تشخیص داد.

اما عامل مهم‌تر در این میان، نامزد انتخاباتی است که بتواند در فرصت باقی‌مانده برای مجاب کردن مردم بابت حضور پای صندوق‌های رأی و انتخاب رویکرد نزدیک و هم‌سو با مصالح عمومی، از خود کارآمدی و مهارت نشان دهد. پذیرفتنی است که چنین بروزی در شرایط کنونی، سخت و جانفرساست. برای مثال او" برخلاف جریان افراطی، نمی‌تواند خوستار تبعیت منفعلانه مردم از خود شود. هنر او این خواهد بود که در مردم این باور را نهادینه کند که می‌خواهد دلایل حمایت مردم را با تبیین سیاست‌هایش برشمرد. این مهم متفاوت از نگاه اقتدار گرایانه‌ای است که باور دارد، مردم باید از سیاست‌های او و جریان پشتیبان او تبعیت کنند. برای مثال " مسعود پزشکیان" لازم است برای مردم تشريح کند که در صورت پیروزی در انتخابات، چگونه خواهد توانست میان الزام‌های نه‌پایه شده متناقض، سیاست‌گذاری کند تا به تعمیق بحران‌های جاری در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی نینجامد. در واقع مسعود پزشکیان برای مخاطبان تبیین کند که فارغ از همه ویژگی‌های اخلاقی خود، چگونه می‌تواند از مشروعیت انتخاباتی‌اش نزد مردم پاسداری کند؟ در این حال به این پرسش مهم پاسخ روشن دهد که آیا قادر است اراده عمومی را به سیاست عمومی هدایت کند؟ فرصت در این‌باره کوتاه است. تنها مهارت و کارآمدی او کار ساز خواهد بود.

صفحه شطرنج سیاست در ایران بیش از همیشه پیچیده و هزار تو شده است. نمی‌شود از حالا گفت که چه کسی جمعه آینده نامش به عنوان رئیس دولت چهارده از صندوق‌های رأی بیرون می‌آید. اراده گسترده مردم با حضور در پای صندوق‌ها تعیین کننده‌است.

خبر

معاون اجرایی ار تش

مراسم چهل‌م شهدای خدمت به میزبانی ستاد فرماندهی ارتش بر گزار می‌شود

معاون اجرایی ارتش از برگزاری مراسم گرامیداشت چهلمین روز شهادت شهدای والامقام خدمت در روز سه‌شنبه، ۱۲ تیرماه به میزبانی ستاد فرماندهی کل ارتش در تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ محمد محمودی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام خدمت، پویژه شهید آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور فقید کشورمان، گفت: به مناسبت ایام چهلمین روز شهادت جانسوز و پرافتخار شهدای والامقام خدمت، مراسم گرامیداشتی به میزبانی ستاد فرماندهی کل ارتش روز سه شنبه (۱۲ تیرماه) در تهران برگزار خواهد شد.

وی افزود: این مراسم از ساعت ۱۰:۳۰ صبح تا ۱۳:۰۰ با حضور مقامات عالی رتبه کشوری و لشکری و خانواده‌های معظم شهدای والامقام خدمت در مسجد امام خمینی (ره) ستاد ارتش برگزار می‌شود.

وی سپس به حضور و مشارکت پرشور مسئولان، روحانیون، کارکنان و خانواده های سرفراز ارتش جمهوری اسلامی ایران در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد و افزود: از همه عزیزانی که با شور انقلابی و بصیرت و ولایتمداری وصف ناپذیر در عرصه انتخابات اخیر حضور یافتند پویژه عوامل اجرایی، نظارتی، حفاظتی و امنیتی، انتظامات، عوامل رسانه ای و کلیه دست اندرکاران و همیاران عزیز در شعب ثابت و سیار آخذ رأی مستقر در یکان های مختلف ارتش جمهوری اسلامی ایران تقدیر و تشکر می‌کنم و ان شاءالله در ۱۵ تیرماه نیز شاهد خلق حماسه دیگری از حضور و مشارکت گسترده و پرشور و ارزشمندان غیور و سایر هموطنان عزیز در پای صندوق های آخذ رأی باشیم.

از سوی دیگر ایده های مطرح شده اقتصادی توسط سعید جلیلی نیز از همین الان تکلیفش روشن است و چندان از پاری زمین واقعیت نگذاشته است.

در همین خصوص جعفر محمدی در عصر ایران می نویسد: برای من به عنوان یک شهروند، هر چند اینترت و آزادی های اجتماعی و سیاسی مهم است، اما اقتصاد و سفره های خانواده ایرانی، موضوع مهم دیگری است که هیچ چیزی نمی تواند جای آن را بگیرد.

تا روز گذشته، می دانستم که مسعود پزشکیان به طور آشکاری حامی رابطه با جهان است، حامی اینترت آزاد است و به طور جدی و اعتقادی با گنشت ارشاد مخالف. اما نمی دانستم در اقتصاد چه می خواهد کند و این، مرا نگران می کرد هر چند که تخصص گرایي پزشکیان باور داشتم و مطمئن بودم کار غیر علمی نخواهد کرد اما اتفاقی که دیروز افتاد، خیال من و خیلی های دیگر را به معنای واقعی کلمه آسوده کرد. او ، "علی طبیب نیا" را به عنوان سکندار تیم اقتصادی اش معرفی کرد.

در تمام سال های بعد از جنگ که دولت های هاشمی، خاتمی، احمدی نژاد، روحانی و رئیسی را داشته ایم، تنها در دو سال تورم در ایران تک رقمی بودو آن دو سال هم مربوط به دوران وزارت طبیب نیا در رأس وزران امور اقتصادی و دارایی بود.

وقتی طبیب نیا وزیر شد، تورم ۲۴٫۷ درصد بود ولی در همان سال اول و حتی قبل از تصویب برجام، سیاست‌های اقتصادی او تورم را در یک سال به کمتر از نصف رساند و ما در سال ۱۳۹۳ شاهد تورم ۱۵٫۶ درصدی بودیم. سال بعد ۱۱٫۹ درصد شد و در سال های ۹۵ و ۹۶ نیز که برجام اجرا می شد، این رقم به ۹ و ۹٫۷ درصد کاهش یافت. این حد از کاهش تورم، بعدها دیگر تکرار نشد.

حالا چرا طبیب نیا توانست تورم را کنترل کند؟ قبل از پاسخ به این سوال باید این واقعیت را یادآور شویم که اقتصاد یک علم است و با فرمول های خودش و نه با خواست ها و شعارها و آرمان ها و دستورات سیاستمداران کار می کند. مهار تورم نیز روش های شناخته شده علمی دارد که در هر جای دنیا به کار گرفته شده جواب داده است.

طبیب نیا، فارغ التحصیل و استاد تمام اقتصاد دانشگاه تهران است و تخصص او نیز شناخت تورم و راهکارهای رفع آن است. حتی عنوان پایان نامه دکتری وی در سال ۱۳۷۳ "تورم ساختاری در ایران" بود. به جرأت می توان گفت اگر در تمام ایران ۲ متخصص تورم وجود داشته باشد یکی شان علمی نیست سیاست که تخصص اش را به تجربه نیز آمیخته و ۴ سال کم برای مشاوران با نفعی که مسوولیت اداره اقتصادی راهاکارهای او دارند، مهم است اما که در بدینند حداقلی به ثبات اقتصادی شان داشته باشند و اما اینست که حتی اگر قیمت ها بالا می رود، با شیب ملایم و معقولی است نه به صورت جهشی و امروز تا فردایی؛ این مهم جز با مهار تورم از راه های علمی میسر نیست. تنها کسی که در سال های بعد از انقلاب توانسته با تکتبه به فرمول های علمی تورم را در عین رشد اقتصادی بالای ۱۰ درصد، رقم رقی کند، علی طبیب‌نیاست و این، برای آنان اور خانه، مهم تر از هر چیزی است.

این، بسیار مهم است که اداره اقتصادی کشور دست کسی باشد که قبلاً آزمون پس داده و تورم را یک رقمی کرده است آن هم در دولتی که همسو با اصولگرایان جنتی:

عضو کابینه دولت یازدهم بر این باور است که انتخاب جلیلی به عنوان رییس جمهور و از آن طرف روی کار آمدن ترامپ شرایط کشور را بحرانی می‌کند.
علی جنتی از جمله سیاستمدارانی است که به اشتباه نظرسنجی‌ها درباره میزان مشارکت در انتخابات اشاره می‌کند و می‌گوید «هیچ‌کدام از نظرسنجی‌ها نتوانست واقعیت جامعه را نشان دهد.»
او که با خبرگزاری خبرآنلاین گفتگو کرده، در توضیح علت این اشتباه نظرسنجی‌ها می‌گوید امکان دارد فردی نخواهد در انتخابات شرکت کند اما وقتی از او می‌پرسند قصد شرکت در انتخابات را داری یا خیر، می‌گوید بله.

در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با علی جنتی، عضو کابینه دولت یازدهم را می‌خوانید:

● آقای جنتی! پیش‌بینی سیاسیون از میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری ۵۰ درصد و بیش از آن بوده اما در واقعیت مشارکت ۴۰ درصدی اتفاق افتاد، فکر می‌کنید ذهنیت و تحلیل سیاسیون تا چه اندازه با واقعیت جامعه فاصله دارد؟

◀ بنده چندین نظرسنجی را قبل از انتخابات مشاهده کردم، عموماً میزان مشارکت را حداقل ۴۷ درصد و ۵۲ و ۵۳ درصد ارزیابی می‌کردند، لذا می‌توان به این نتیجه رسید که همه اشتباه کرده‌اند

چرا خیالمان از بابت اقتصاد و تورم در دولت پزشکیان راحت شد؟

دلایل اقتصادی رای به مسعود پزشکیان

گروه سیاسی- یکی از مسائلی که رقبای انتخاباتی مسعود پزشکیان آن را مورد نقد قرار می دادند موضوع نداشتن برنامه اقتصادی بود. این فرضیه اما با باز شدن پای علی طبیب نیا به ستاد پزشکیان به طور کل منقفی شد. در واقع اقتصاد ایران باید نفس راحتی بکشد که فردی چون طبیب نیا وزیر خوش سابقه دولت اول روحانی فرمانده آن باشد. اقتصاددانی که بهترین آمارهای اقتصادی متعلق به اوست و البته در عمل هم نشان داد که توانمند است.



این رویداد مهم آن بود که مشخص شد درصد بزرگی از جمعیت صاحب رای کشور، با آینده مطلوب خود را در میان هیچ‌کدام از چهره‌های تاییدشده ندیدند؛ یا نامزدها را در جایگاهی ارزیابی نکردند که بتوانند به آنچه می‌گویند عمل کنند؛ یا می‌خواستند به مسالمت‌آمیزترین شکل ممکن، بگویند که خواستار تغییراتی بسیار بزرگ‌تر هستند.

نمی‌توان گفتن کرد که بخشی از آثانی هم که رای دادند، در حوزه‌های، با گروه اول، هم‌نظر بودند؛ مگر در این نکته که، هنوز گروهایی از امید به بهبود در دل داشتند. شاید همه‌ی پیام‌ها را بتوان در این عبارت کوتاه اما بسیار هشداردهنده خلاصه کرد که: بخش بزرگی از جامعه، از صندوق رای- که می‌تواند مسالمت‌آمیزترین و کم‌هزینه‌ترین ابزار برای حل مشکلات بزرگ از جمله تعارض منافع باشد- را، تاوان انجام ماموریت بزرگ‌تر ندیدند.

اینکه آیا همه پیام‌هایی که در رخداد روز ۸ تیرماه، توسط مردم داده شد، شنیده هم شده است یا نه را آینده آشکار خواهد کرد. آیا این پیام مهم شنیده شد که ظرفیت‌های در اختیار، برای ایجاد تغییراتی حتی اندک و تدریجی، ولی پایدار و ماندگار در زندگی مردم، در حال زوال است؟

ما در مناسبت‌های دیگر، هشدار داده‌ایم که التهاب‌های بزرگ خارجی در کنار چالش‌های عظیم اقتصادی در حوزه‌های آب، انرژی، بودجه و فرابودجه، بانک، صندوق‌های بازنشستگی، و فقر و نابرابری، در یک طرف و التهاب‌های عمیق سیاسی، فرهنگی و اجتماعی داخلی برآمده از شکاف در حال بزرگ‌تر

می‌شود گفت جنگ اما در هر صورت بسیار نگران‌کننده است. یکی ازجوه نگرانی این است که ما در آستانه انتخابات آمریکا قرار داریم و همه شاهد حاکی است که ترامپ در این انتخابات پیروز خواهد شد. ما دوران گذشته ترامپ را دیده ایم که وقتی روی کار آمد و در سال ۹۷ تحریم‌های یک جانبه را علیه ایران اعمال کرد چه مشکلاتی برای کشور پیدا شد. در سال‌های۹۵ و ۹۶ که برجام به نتیجه رسیده بود، تورم تک رقمی یعنی زیر ۱۰ درصد را تجربه کردیم که در طول ۴۰ ساله بعد از انقلاب سابقه نداشت اما از سال ۹۷ که ترامپ از برجام خارج شد و به تنهایی تحریم‌ها را اعمال کرد و همه دنیا را هم به صف کرد که هرکشوری که رابطه بانکی و اقتصادی با ایران برقرار کند، آن کشور تحریم خواهد شد لذا همه کشورها این تحریم‌ها را اعمال کردند و در نتیجه ناگهان تورم افزایش پیدا کرد، مشکلات فروانی برای کشور به وجود آمد و این مشکلات تا امروز ادامه دارد. ارتباط سیستم بانکی ما با دنیا قطع است و در حال حاضر نمی‌توانیم با هیچ بانکی تبادل کنیم و نقل و انتقال پول صورت گیرد . به راحتی نمی‌توانیم نفت بفروشیم، یا پول نفت را دریافت کنیم. این تحریم‌ها میلیاردها دلار برای کشور زیان به بار آورده است .

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

◀ نمی‌شود گفت جنگ اما در هر صورت بسیار نگران‌کننده است. یکی ازجوه نگرانی این است که ما در آستانه انتخابات آمریکا قرار داریم و همه شاهد حاکی است که ترامپ در این انتخابات پیروز خواهد شد. ما دوران گذشته ترامپ را دیده ایم که وقتی روی کار آمد و در سال ۹۷ تحریم‌های یک جانبه را علیه ایران اعمال کرد چه مشکلاتی برای کشور پیدا شد. در سال‌های۹۵ و ۹۶ که برجام به نتیجه رسیده بود، تورم تک رقمی یعنی زیر ۱۰ درصد را تجربه کردیم که در طول ۴۰ ساله بعد از انقلاب سابقه نداشت اما از سال ۹۷ که ترامپ از برجام خارج شد و به تنهایی تحریم‌ها را اعمال کرد و همه دنیا را هم به صف کرد که هرکشوری که رابطه بانکی و اقتصادی با ایران برقرار کند، آن کشور تحریم خواهد شد لذا همه کشورها این تحریم‌ها را اعمال کردند و در نتیجه ناگهان تورم افزایش پیدا کرد، مشکلات فروانی برای کشور به وجود آمد و این مشکلات تا امروز ادامه دارد. ارتباط سیستم بانکی ما با دنیا قطع است و در حال حاضر نمی‌توانیم با هیچ بانکی تبادل کنیم و نقل و انتقال پول صورت گیرد . به راحتی نمی‌توانیم نفت بفروشیم، یا پول نفت را دریافت کنیم. این تحریم‌ها میلیاردها دلار برای کشور زیان به بار آورده است .

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

این رویداد مهم آن بود که مشخص شد درصد بزرگی از جمعیت صاحب رای کشور، با آینده مطلوب خود را در میان هیچ‌کدام از چهره‌های تاییدشده ندیدند؛ یا نامزدها را در جایگاهی ارزیابی نکردند که بتوانند به آنچه می‌گویند عمل کنند؛ یا می‌خواستند به مسالمت‌آمیزترین شکل ممکن، بگویند که خواستار تغییراتی بسیار بزرگ‌تر هستند.

نمی‌توان گفتن کرد که بخشی از آثانی هم که رای دادند، در حوزه‌های، با گروه اول، هم‌نظر بودند؛ مگر در این نکته که، هنوز گروهایی از امید به بهبود در دل داشتند. شاید همه‌ی پیام‌ها را بتوان در این عبارت کوتاه اما بسیار هشداردهنده خلاصه کرد که: بخش بزرگی از جامعه، از صندوق رای- که می‌تواند مسالمت‌آمیزترین و کم‌هزینه‌ترین ابزار برای حل مشکلات بزرگ از جمله تعارض منافع باشد- را، تاوان انجام ماموریت بزرگ‌تر ندیدند.

اینکه آیا همه پیام‌هایی که در رخداد روز ۸ تیرماه، توسط مردم داده شد، شنیده هم شده است یا نه را آینده آشکار خواهد کرد. آیا این پیام مهم شنیده شد که ظرفیت‌های در اختیار، برای ایجاد تغییراتی حتی اندک و تدریجی، ولی پایدار و ماندگار در زندگی مردم، در حال زوال است؟

ما در مناسبت‌های دیگر، هشدار داده‌ایم که التهاب‌های بزرگ خارجی در کنار چالش‌های عظیم اقتصادی در حوزه‌های آب، انرژی، بودجه و فرابودجه، بانک، صندوق‌های بازنشستگی، و فقر و نابرابری، در یک طرف و التهاب‌های عمیق سیاسی، فرهنگی و اجتماعی داخلی برآمده از شکاف در حال بزرگ‌تر

می‌شود گفت جنگ اما در هر صورت بسیار نگران‌کننده است. یکی ازجوه نگرانی این است که ما در آستانه انتخابات آمریکا قرار داریم و همه شاهد حاکی است که ترامپ در این انتخابات پیروز خواهد شد. ما دوران گذشته ترامپ را دیده ایم که وقتی روی کار آمد و در سال ۹۷ تحریم‌های یک جانبه را علیه ایران اعمال کرد چه مشکلاتی برای کشور پیدا شد. در سال‌های۹۵ و ۹۶ که برجام به نتیجه رسیده بود، تورم تک رقمی یعنی زیر ۱۰ درصد را تجربه کردیم که در طول ۴۰ ساله بعد از انقلاب سابقه نداشت اما از سال ۹۷ که ترامپ از برجام خارج شد و به تنهایی تحریم‌ها را اعمال کرد و همه دنیا را هم به صف کرد که هرکشوری که رابطه بانکی و اقتصادی با ایران برقرار کند، آن کشور تحریم خواهد شد لذا همه کشورها این تحریم‌ها را اعمال کردند و در نتیجه ناگهان تورم افزایش پیدا کرد، مشکلات فروانی برای کشور به وجود آمد و این مشکلات تا امروز ادامه دارد. ارتباط سیستم بانکی ما با دنیا قطع است و در حال حاضر نمی‌توانیم با هیچ بانکی تبادل کنیم و نقل و انتقال پول صورت گیرد . به راحتی نمی‌توانیم نفت بفروشیم، یا پول نفت را دریافت کنیم. این تحریم‌ها میلیاردها دلار برای کشور زیان به بار آورده است .

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

● بنابراین حضور ترامپ از آن طرف و جلیلی از این طرف شرایط را بحرانی می‌کند...

سیاست روز

اخبار

سخت‌گوی شورای نگهبان:

هیج شکایت و اعتراضی از سوی نامزدها دریافت نکردیم

سختگوی شورای نگهبان گفت: خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری‌ها و تماس‌هایی از سوی شورای نگهبان با نامزدها و ستادهایشان برقرار شد، هیچ کدام شکایت و اعتراضی نسبت به روند برگزاری مرحله اول انتخابات نداشتند.

به گزارش ایسنا، هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سختگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با برنامه تلویزیونی «زمانه» اظهار کرد: روز شنبه ۹ تیر نتیجه نهایی مرحله اول انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری از سوی وزارت کشور اعلام شد و ما بر اساس قانون در فرصتی که برای دریافت شکایات و اعتراض‌ها در نظر گرفته شده بود، به این موضوع پرداختیم.

وی افزود: اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت گرفته بود که هم از طریق سامانه «مردم ناظر» و هم از طریق مراجعه حضوری نمایندگان نامزدها و مردم به دبیرخانه شورای نگهبان، شکایات و اعتراض‌ها را دریافت کنیم. سختگوی شورای نگهبان اعلام کرد: خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری‌ها و تماس‌هایی از سوی شورای نگهبان با نامزدها و ستادهای‌شان برقرار شد، هیچ کدام شکایت و اعتراضی نسبت به روند برگزاری مرحله اول انتخابات نداشتند.

طحان‌نظیف درباره شکایات مردمی هم که به سامانه «مردم ناظر» ارسال شده بود، گفت: مواردی که در روز انتخابات گزارش شده بود، جزئی بودند و در همان روز انتخابات توسط کارگروه‌های شش‌گانه که در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات مستقر بودند، مورد پیگیری قرار گرفت؛ برخی موارد رفع شد و برخی گزارش‌ها نیز فاقد اسناد و مدارک لازم نبودند. وی عنوان کرد: بنابراین در روز یکشنبه ۱۰ تیر صحت مرحله اول انتخابات ریاست‌جمهوری مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت و به وزارت کشور نیز اعلام شد. سختگوی شورای نگهبان در

ادامه با بیان اینکه پس از اعلام صحت انتخابات، تبلیغات دو نامزد راه یافته به مرحله دوم آغاز شد و تا ساعت ۵ صبح روز پنج‌شنبه ۱۴ تیر (۲۴ ساعت قبل از آغاز رای‌گیری) ادامه خواهد داشت، عنوان کرد: ما تلاش داشتیم با توجه به اینکه انتخابات به مرحله دوم کشیده شده، در اسرع وقت به بررسی صحت انتخابات بپردازیم تا نامزدها فرصت بیشتری برای تبلیغات داشته باشند.

مخبر:

شهید رئیسی خیلی از نیازها را با یک تماس بر طرف می‌کرد

سرپرست ریاست جمهوری گفت: شهید رئیسی خیلی از نیازها به کشورها را با یک تماس حل میکرد. به همین دلیل لیست تماس سران برای شهادت آیت الله رئیسی بی سابقه بود.

به گزارش ایسنا، محمد خبیر، سرپرست ریاست جمهوری در گفتگو با جمیع بامی پور و در برنامه ای به مناسبت چهلمین روز درگذشت شهد آیت الله رئیسی و همراهان ایشان گفت:وقتی دولت را شروع کردیم با مشکلات زیادی رو به رو بودیم. وضعیت فوتی های کرونا، وضعیت نابه سامان درآمدها و کالاهای اساسی از این دست چالش ها بودند. در بعضی از استان ها به اندازه ۱۲ روز گندم داشتیم و تقریبا تمام کالاهای اساسی کشور بر خط قرمز بودند. چرا که از پول هایمان در کشورهای مختلف نمی‌توانستیم استفاده کنیم و این پول ها بلوکه بودند. در دوره ای بیش از ۸۰ کشتی در بنادر کشورمان پهلو گرفته بودند اما پول آن ها را نداشتیم. شبی آیت‌الله رئیسی با من تماس گرفتند

و گفتند باید با این وضعیت چه کرد؟ من به ایشان گفتم با پذیرفتن یک سری ریسک ها میتوان این کالاها را تهیه کرد. ایشان گفت هر طور که شده باید این کار را انجام داد. در نهایت توانستیم از کشورهایی که ارتباط خوبی نیز با آنان نداشتیم، کالاهای اساسی را وارد کنیم. شجاعت شهید رئیسی باعث این کار شد. شهید رئیسی را حتی یک پک در دو سال و ده ماهی که نزد ایشان بودم، مأیوس ندیدم و ندیدم که حس بن بست کنند. مخبر در ادامه بیان کرد: در یک سال ونیم گذشته عضو بریکس، سازمان شانگهای و تجار آزاد آسیا شدیم. کشورهایی بودند که سال ها دنبال عضویت در این سازمان ها بودند اما موفق نشدند. شهید رئیسی قبل از عضویت در بریکس به یکی از کشورهای عضو بریکس زنگ زده بود تا عضویت ایران در آن رای دهند. پس از عضویت ایران در این سازمان، همان کشوری که شهید رئیسی با آن تماس گرفته بود گفت اگر شما زنگ نمیزدی به عضویت ایران رای نمی‌دادیم. شهید رئیسی خیلی از نیازها به کشورها را با یک تماس حل میکرد. به همین دلیل لیست تماس سران برای شهادت آیت الله رئیسی بی سابقه بود.